Einachssysteme
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/05
Einachssysteme
Merkmale
Auf einen Blick
Ein Einachssystem (YXCS) ist Achsmodul (EHM…) für eine beliebige Ein-
achs-Bewegung.
• Ideal bei langen Portalhüben und großen Lasten

EMMT-AS-80-L-HS-… –
EHMY-…-EGC-185-TB-KF EMMT-AS-100-L-HS-… –
EMMT-AS-100-H-HS-… –
EMMT-AS-150-M-HV-R3... –
EHMY-…-EGC-220-TB-HD EMMT-AS-100-L-HS-… –
EMMT-AS-100-H-HS-… –
EMMT-AS-150-M-HV-R3... –
Bestellangaben
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Für Servomotor EMMT-AS
Motorleitung
• Für EMMT-AS-60/80-...-R2... mit CMMT-AS 2,5 5251374 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q7N-R3LEG14
5 5251375 NEBM-M23G15-EH-5-Q7N-R3LEG14
7,5 5251376 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q7N-R3LEG14
10 5251377 NEBM-M23G15-EH-10-Q7N-R3LEG14
15 5251378 NEBM-M23G15-EH-15-Q7N-R3LEG14
20 5251379 NEBM-M23G15-EH-20-Q7N-R3LEG14
• Für EMMT-AS-100-...-R2... mit CMMT-AS 2,5 5251381 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q9N-R3LEG14
5 5251382 NEBM-M23G15-EH-5-Q9N-R3LEG14
7,5 5251383 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q9N-R3LEG14
10 5251384 NEBM-M23G15-EH-10-Q9N-R3LEG14
15 5251385 NEBM-M23G15-EH-15-Q9N-R3LEG14
20 5251386 NEBM-M23G15-EH-20-Q9N-R3LEG14
• Für EMMT-AS-150-...-R3... mit CMMT-AS 2,5 5251395 NEBM-M40G15-EH-2.5-Q11N-R3LEG14
5 5251396 NEBM-M40G15-EH-5-Q11N-R3LEG14
7,5 5251397 NEBM-M40G15-EH-7.5-Q11N-R3LEG14
10 5251398 NEBM-M40G15-EH-10-Q11N-R3LEG14
15 5251399 NEBM-M40G15-EH-15-Q11N-R3LEG14
20 5251400 NEBM-M40G15-EH-20-Q11N-R3LEG14
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/05
Einachssysteme
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Für Schrittmotor EMMS-ST
Motorleitung1)
• Für Schrittmotor EMMS-ST-57 mit CMMT-ST
• gerader Stecker
2,5 1450369 NEBM-S1G9-E-2.5-Q5-LE6
5 1450370 NEBM-S1G9-E-5-Q5-LE6
7 1450371 NEBM-S1G9-E-7-Q5-LE6
10 1450372 NEBM-S1G9-E-10-Q5-LE6
15 5085055 NEBM-S1G9-E-15-Q5-LE6
20 5085056 NEBM-S1G9-E-20-Q5-LE6
• Für Schrittmotor EMMS-ST-57 mit CMMT-ST
• gewinkelter Stecker
2,5 1450737 NEBM-S1W9-E-2.5-Q5-LE6
5 1450738 NEBM-S1W9-E-5-Q5-LE6
7 1450739 NEBM-S1W9-E-7-Q5-LE6
10 1450740 NEBM-S1W9-E-10-Q5-LE6
15 610856 NEBM-S1W9-E-15-Q5-LE6
• Für Schrittmotor EMMS-ST-87 mit CMMT-ST
• gewinkelter Stecker
2,5 1450944 NEBM-S1W15-E-2.5-Q7-LE6
5,0 1450945 NEBM-S1W15-E-5-Q7-LE6
7,0 1450946 NEBM-S1W15-E-7-Q7-LE6
10 1450947 NEBM-S1W15-E-10-Q7-LE6
15 610857 NEBM-S1W15-E-15-Q7-LE6
Encoderleitung1)
• Für Schrittmotor EMMS-ST-57/87 mit CMMT-ST
• gerader Stecker
2,5 1451587 NEBM-M12G8-E-2.5-LE8
5 1451588 NEBM-M12G8-E-5-LE8
7 1451589 NEBM-M12G8-E-7-LE8
10 1451590 NEBM-M12G8-E-10-LE8
15 611110 NEBM-M12G8-E-15-LE8
20 611111 NEBM-M12G8-E-20-LE8
• Für Schrittmotor EMMS-ST-57/87 mit CMMT-ST
• gewinkelter Stecker
2,5 1451675 NEBM-M12W8-E-2.5-LE8
5 1451676 NEBM-M12W8-E-5-LE8
7 1451677 NEBM-M12W8-E-7-LE8
10 1451678 NEBM-M12W8-E-10-LE8
15 610858 NEBM-M12W8-E-15-LE8
1) Speziell auf Motorcontroller und Motor abgestimmte Leitungen.
Schutzart IP65 (in montiertem Zustand)
Mögliche Leitungslängen
• Leitungen sind so ausgewählt, dass mindestens die bei der Bestellung angegebene Anschlusslänge, ab Energiekettenausgang, zur Verfügung